

令和5年10月2日（令和5年10月12日）

枚方・高槻管内環境整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	枚方・高槻管内環境整備工事
工事地名	(自)大阪府寝屋川市点野地先 (至)大阪府高槻市道鶴町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川環境課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4038010001	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	150日間 自 令和 5年10月 3日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	9,048,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	枚方・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (鶴殿地区)		式	1		30,682,346				
河川土工		式	1		27,756,938				
掘削工(ICT)		式	1		2,265,528				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,900	361.7	1,048,930			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,000	271.9	815,700			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	820	365.5	299,710			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	820	123.4	101,188			単-4号	
残土処理工		式	1		25,491,410				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,050	3,543	14,349,150			単-5号	
土砂等運搬	表面はぎ土	m3	980	2,137	2,094,260			単-6号	
残土等処分	土砂	m3	4,050	1,000	4,050,000			単-7号	
残土等処分	表面はぎ土	m3	980	5,100	4,998,000			単-8号	

設計内訳書

工事名	枚方・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		592,778				
覆土工		式	1		592,778				
覆土(流用土)	t=50cm	m3	820	722.9	592,778			単-9号	
仮設工		式	1		2,332,630				
工事用道路工		式	1		1,425,510				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	1,410	1,011	1,425,510			単-10号	
交通管理工		式	1		907,120				
交通誘導警備員		人日	68	13,340	907,120			単-11号	
直接工事費		式	1		30,682,346				
共通仮設費		式	1		6,042,320				
共通仮設費		式	1		3,753,320				
運搬費		式	1		2,852,460				

設計内訳書

工事名	枚方・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
仮設材運搬費		t	243.8	11,700	2,852,460			単-12号	
技術管理費		式	1		611,860				
保守管理(ICT)		式	1		13,860			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		289,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,289,000				
純工事費		式	1		36,724,666				
現場管理費		式	1		9,734,000				
工事原価		式	1		92,989,913				
一般管理費等		式	1		14,110,087				
工事価格		式	1		107,100,000				
消費税相当額		式	1		10,710,000				

設計内訳書

工事名	枚方・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		117,810,000				

設計内訳書

工事名	枚方・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (点野地区)		式	1		19,874,868				
河川土工		式	1		10,931,874				
掘削工(ICT)		式	1		2,142,734				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,500	419.3	628,950			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,520	319.6	485,792			単-2号	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3未満(たまり部)	m3	840	699.2	587,328			単-3号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満(たまり部)	m3	840	524.6	440,664			単-4号	
盛土工		式	1		117,420				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	5,871	117,420			単-5号	
残土処理工		式	1		8,671,720				
整地	敷均し(ルース)	m3	4,600	127	584,200			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,640	1,743	8,087,520			単-7号	

設計内訳書

工事名	枚方・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固め工		式	1		6,043,924				
捨石工		式	1		6,043,924				
捨石	φ300内外(φ200~400))流用品	m3	122	1,847	225,334			単-8号	
捨石	φ300内外(φ200~400))	m3	363	13,090	4,751,670			単-9号	
表面均し		m2	680	1,569	1,066,920			単-10号	
仮設工		式	1		2,899,070				
工事用道路工		式	1		871,390				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	460	1,063	488,980			単-11号	
仮設舗装		m2	460	118.5	54,510			単-12号	
工事用道路撤去		m3	150	2,186	327,900			単-13号	
交通管理工		式	1		2,027,680				
交通誘導警備員		人日	152	13,340	2,027,680			単-14号	

設計内訳書

工事名	枚方・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		19,874,868				
共通仮設費		式	1		3,338,141				
共通仮設費		式	1		1,274,141				
運搬費		式	1		988,064				
仮設材運搬費		t	80.2	12,320	988,064			単-15号	
技術管理費		式	1		16,077				
保守管理(ICT)		式	1		16,077			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		270,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,064,000				
純工事費		式	1		23,213,009				
現場管理費		式	1		8,261,000				
工事原価		式	1		31,474,009				

設計内訳書

工事名	枚方・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (三島江地区)		式	1		7,295,455				
河川土工		式	1		3,367,585				
掘削工(ICT)		式	1		1,435,870				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,900	419.3	796,670			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,000	319.6	639,200			単-2号	
残土処理工		式	1		1,931,715				
整地	敷均し(ルーズ)	m3	3,900	127	495,300			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,930	365.5	1,436,415			単-4号	
仮設工		式	1		3,927,870				
工事中道路工		式	1		2,327,070				
工事中道路盛土	4.0m以上	m3	300	2,010	603,000			単-5号	
碎石舗装	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚100mm	m2	192	394.3	75,705			単-6号	

設計内訳書

工事名	枚方・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板	t=22 工事用道路(1) 設置撤去	m2	121	564.8	68,340				単-7号
敷鉄板	t=22 工事用道路(2) 設置撤去	m2	725	797.8	578,405				単-8号
敷鉄板	t=22 工事用道路(3) 設置撤去	m2	269	947.4	254,850				単-9号
仮設舗装		m2	1,460	118.5	173,010				単-10号
工事用道路撤去		m3	320	1,793	573,760				単-11号
交通管理工		式	1		1,600,800				
交通誘導警備員		人日	120	13,340	1,600,800				単-12号
直接工事費		式	1		7,295,455				
共通仮設費		式	1		3,299,783				
共通仮設費		式	1		2,383,783				
運搬費		式	1		2,252,250				
仮設材運搬費		t	192.5	11,700	2,252,250				単-13号

設計内訳書

工事名	枚方・高槻管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1					
						10,533			
保守管理(ICT)			式	1					内-1号
						10,533			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						121,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						916,000			
純工事費			式	1					
						10,595,238			
現場管理費			式	1					
						4,462,000			
工事原価			式	1					
						15,057,238			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(ICT)保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 2900m3	式	1		13,860			
合 計					13,860			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598, 000			
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1500m3	式	1		8,316			
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 有り 5,000m3未満 840m3	式	1		7,761			
合 計					16,077			

一式当たり内訳書

〔(自)大阪府寝屋川市点野地先〕

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1900m3	式	1		10,533			
合 計					10,533			

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							361.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	361.7	361.7	
計						361.7	
単価						361.7	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							271.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	271.9	271.9	
計						271.9	
単価						271.9	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	365.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	365.5	365.5		
計						365.5		
単価						365.5	円/m3	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	123.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	123.4	123.4		
計						123.4		
単価						123.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,543	3,543		
計						3,543		
単価						3,543	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	2,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	2,137	2,137		
計						2,137		
単価						2,137	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	5,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	5,100	5,100		
計						5,100		
単価						5,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	覆土(流用土)	t=50cm	単位	m3	数量	1	単価	722.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	230.4	230.4			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	365.5	365.5			
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	127	127			
計					722.9			
単価					722.9	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	1,410	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1,410	391.4	551,874	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 54日 無 有	枚	152	5,744	873,088	
計						1,424,962	
単価						1,011	円/m2

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340	
計						13,340	
単価						13,340	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	2	4,350	8,700	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		t	1	3,000	3,000	
	計						11,700	
	単価						11,700	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	391.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,720	8,177			
とび工		人	0.295	27,825	8,208			
普通作業員		人	0.295	22,050	6,504			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	53,790	15,868			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		383			
計					39,140			
単価					391.4	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 54日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,744
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	4,644	4,644			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,744			
単価					5,744	円/枚		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							13,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					13,340	
	単価					13,340	円/人日

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					4,350	
	単価					4,350	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
							3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 2900m3	単位	式	数量	1	単価
							13,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.5	27,720	13,860	
	計					13,860	
	単価					13,860	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	53,790	
運転手 (特殊)		人	1	25,095	25,095			
軽油		L	119	144	17,136			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計						53,790		
単価						53,790	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	419.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	419.3	419.3		
計						419.3		
単価						419.3	円/m3	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	319.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	319.6	319.6		
計						319.6		
単価						319.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3未満(たまり部)	単位	m3	数量	1	単価
							699.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 有り 5,000m3未満	m3	1	699.2	699.2	
計						699.2	
単価						699.2	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満(たまり部)	単位	m3	数量	1	単価
							524.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 5,000m3未満	m3	1	524.6	524.6	
計						524.6	
単価						524.6	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,871
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,871		5,871		
	計						5,871		
	単価						5,871	円/m3	

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	整地	敷均し(ル-ス ²)	単位	m3	数量		1	単価	127
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ル-ス ²) 無し	標準(10,000m3未満)	m3	1	127	127		
	計						127		
	単価						127	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,743	1,743		
	計					1,743		
	単価					1,743	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	捨石	φ300内外(φ200~400)流用品	単位	m3	数量	122	単価	1,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	122	1,114	135,908		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	150	230.4	34,560		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	150	365.5	54,825		
計						225,293		
単価						1,847	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	捨石	φ300内外(φ200~400)	単位	m3	数量		単価	13,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	363	1,114	404,382		
捨石(材料費)			m3	439	9,900	4,346,100		
計						4,750,482		
単価						13,090	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	表面均し		単位	m2	数量		単価	1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m2	1	1,569	1,569		
計						1,569		
単価						1,569	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	460	391.4	180,044		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 59日 無 有	枚	50	6,174	308,700		
計						488,744		
単価						1,063	円/m2	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	仮設舗装		単位	m2	数量		単価	118.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	118.5	118.5		
計						118.5		
単価						118.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	工事用道路撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,186
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	319.6	319.6			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,743	1,743			
整地	残土受け入れ地での処理	m3	1	123.4	123.4			
計						2,186		
単価						2,186	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,340		13,340	
	計						13,340	
	単価						13,340	円/人日

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 10.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,660		9,320	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000		3,000	
	計						12,320	
	単価						12,320	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	391.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,720	8,177			
とび工		人	0.295	27,825	8,208			
普通作業員		人	0.295	22,050	6,504			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	53,790	15,868			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		383			
計					39,140			
単価					391.4	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 59日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,174
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	5,074	5,074		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,174		
単価					6,174	円/枚	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335	1	13,340
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					13,340		
	単価					13,340		円/人日

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 10.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	1	4,660
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,660		
	単価					4,660		円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
							3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1500m3	単位	式	数量	1	単価
							8,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.3	27,720	8,316	
	計					8,316	
	単価					8,316	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 有り 5,000m3未満 840m3					1		7,761
土木一般世話役		人		0.28	27,720	7,761		
計						7,761		
単価						7,761	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	53,790	
運転手 (特殊)		人	1	25,095	25,095			
軽油		L	119	144	17,136			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						53,790		
単価						53,790	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							419.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	419.3	419.3	
計						419.3	
単価						419.3	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							319.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	319.6	319.6	
計						319.6	
単価						319.6	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		1	単価	127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	127	127			
計						127			
単価						127	円/m3		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	365.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	365.5	365.5			
計						365.5			
単価						365.5	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,010
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		m3	340	230.4	78,336		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下		m3	340	1,350	459,000		
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m3	300	218.1	65,430		
計							602,766		
単価							2,010	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	砕石舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	394.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	394.3	394.3			
計						394.3			
単価						394.3		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	敷鉄板	t=22 工事用道路(1) 設置撤去	単位	m2	数量	121	単価	564.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	121	391.4	47,359.4		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 4日 無有	枚	8	1,444	11,552		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 4日 無有	枚	10	942	9,420		
計						68,331.4		
単価						564.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	敷鉄板	t=22 工事用道路(2) 設置撤去	単位	m2	数量	725	単価	797.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	725	391.4	283,765		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 31日 無 有	枚	76	3,766	286,216		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 31日 無 有	枚	4	2,103	8,412		
計						578,393		
単価						797.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	敷鉄板	t=22 工事用道路(3) 設置撤去	単位	m2	数量	269	単価	947.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	269	391.4	105,286.6		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 47日 無 有	枚	28	5,142	143,976		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 47日 無 有	枚	2	2,791	5,582		
計						254,844.6		
単価						947.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	仮設舗装		単位	m2	数量		1	単価	118.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m2	1	118.5	118.5			
計						118.5			
単価						118.5	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	工事用道路撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,793
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	319.6	319.6			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1	1,350	1,350			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	123.4	123.4			
計						1,793		
単価						1,793	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,340		13,340	
	計						13,340	
	単価						13,340	円/人日

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 5.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,350		8,700	
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	t	1	3,000		3,000	
	計						11,700	
	単価						11,700	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	391.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,720	8,177			
とび工		人	0.295	27,825	8,208			
普通作業員		人	0.295	22,050	6,504			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	53,790	15,868			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		383			
計					39,140			
単価					391.4	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 4日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	1,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	344	344			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,444			
単価					1,444	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 4日 無 有	単位	枚	数量	単価	金額	単価	942
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	172	172			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	770	770			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						942		
単価						942	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 31日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,766
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	2,666	2,666			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,766			
単価					3,766		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 31日 無 有	単位	枚	数量	単価	金額	単価	2,103
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	1,333	1,333			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	770	770			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						2,103		
単価						2,103	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 47日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,142
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	4,042	4,042			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,142			
単価					5,142	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 47日 無 有	単位	枚	数量	単価	金額	単価	2,791
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	2,021	2,021			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	770	770			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						2,791		
単価						2,791	円/枚	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							13,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					13,340		
単価					13,340	円/人日	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 5.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,350		
単価					4,350	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
							3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1900m3	単位	式	数量	1	単価
							10,533
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.38	27,720	10,533	
	計					10,533	
	単価					10,533	円/式

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	53,790	
運転手 (特殊)		人	1	25,095		25,095		
軽油		L	119	144		17,136		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,900		11,554		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						53,790		
単価						53,790	円/日	